
Strana 1 (celkem 2) 

Veřejnoprávní smlouva č. VS/00135/2025/OP 

uzavřená podle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění,  
a § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění 

 

Čl. I. 
Smluvní strany 

Obec Mukařov 
se sídlem Příčná 11, 251 62 Mukařov 
zastoupená starostkou Ing. Hanou Zákouckou 
IČ: 00240508 
obec příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou působností Říčany 
(dále jen „Obec“) 
 
a 
 
Město Říčany 
se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany  
zastoupená starostou Ing. Davidem Michaličkou 
IČ: 00240702 
 
 

Čl. II. 
Předmět smlouvy, rozsah výkonu přenesené působnosti 

1. V souladu s § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění, je předmětem této 
veřejnoprávní smlouvy úprava vzájemných vztahů, práv a povinností smluvních stran při výkonu 
níže sjednaných úkolů obecní policie na území jiné obce, která obecní policii nezřídila. 

2. Město Říčany jako zřizovatel Městské policie Říčany (dále jen „městská policie“) se zavazuje 
zajistit výkon těchto úkolů městské policie na území Obce, která nemá obecní policii zřízenu, 
takto: 

a) městská policie bude vykonávat v rozsahu stanoveným zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, ve znění pozdějších předpisů, nebo zvláštním zákonem dohled nad bezpečností a 
plynulostí provozu na pozemních komunikacích, a to v souvislosti s uzavírkou silnice č. I/2 
v katastru města Říčany, kdy nejsou řidiči vozidel dodržovány stanovené objízdné trasy. 
Porušováním místní a obecné úpravy zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, dochází k narušení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, 

b) strážníci městské policie jsou zmocněni (oprávněni) k řešení shora uvedených přestupkových 
jednání a dále k usměrňování provozu na začátku objízdné trasy v Obci, která začíná na silnici 
č. I/2 okružní křižovatkou ulic Pražská x Choceradská x Kutnohorská x Školní.  

3. Obec se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy vydávat příslušným strážníkům městské policie 
města Říčany písemné zmocnění, kterým strážníci prokazují oprávněnost výkonu pravomoci na 
jejím území. 

 



Strana 2 (celkem 2) 

Čl. III. 
Úhrada nákladů 

1. Výnosy z pokut uložených v souvislosti s úsekovým měřením rychlosti na území Obce jsou 
příjmem města Říčany dle § 7 odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, a § 125e odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu. 

2. Náklady spojené s výkonem shora uvedených úkolů městské policie pro Obec nese město Říčany. 

 

Čl. IV.  
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025 ode dne účinnosti smlouvy dle odst. 2 
tohoto článku. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy nabude právní moci rozhodnutí Krajského úřadu 
Středočeského kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy. 

3. Smlouvu lze předčasně ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí tříměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 

 

Čl. V. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních 
deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů. 

2. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Říčany svým usnesením č. 25-04-027 ze dne 
30.1.2025 a Rada obce Mukařov svým usnesením č. 8/40/2025/ROM ze dne 15.1.2025. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran, která podléhá 
souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis a jeden stejnopis veřejnoprávní smlouvy s přílohami obdrží Krajský úřad Středočeského 
kraje spolu s žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 

5. Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení Rady města Říčany a usnesení Rady obce Mukařov, kterými 
byl vysloven souhlas s uzavřením této smlouvy, a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu 
Středočeského kraje o udělení souhlasu k uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

V Mukařově dne …………………    V Říčanech dne ………………………. 

 

 

 

____________________________   ____________________________ 

Ing. Hana Zákoucká     Ing. David Michalička 
starostka obce Mukařov    starosta města Říčany 


		2025-02-18T11:56:02+0100
	Ing. David Michalička


		2025-02-18T12:53:10+0100
	Ing. Hana Zákoucká




